
Strana 1 (celkem 4) 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

č. 38/B/19 
 

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY  

 

 

Objednatel: 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle Pr., vložce 33 

sídlo:  Pod Vinicemi 9, Plzeň, PSČ 301 00 

jedná:  Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

IČO:   00377015 

bankovní spojení:   

č. účtu:   

 

(dále jen objednatel) 

 

 

a 

 

 

Zhotovitel: 

 

Jakub Serbus 

místo podnikání:  468 71 Lučany nad Nisou 

IČO:   74589199 

bankovní spojení:    

č. účtu:   

 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 II. 

ÚČEL SMLOUVY 

 

Účelem této smlouvy je výroba a montáž dřevěného prodejního stánku na terase u „Občerstvení 

Talarak“ v prostoru před tropickým pavilonem v areálu Zoologické a botanické zahrady města Plzně, 

příspěvkové organizace. 

 

 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že na základě zadání objednatele vytvoří pro něj truhlářské dílo – zhotovení a 

montáž dřevěného zastřešeného prodejního stánku s pultovou střechou o rozměrech 3 x 2 m. Do 

zmiňovaného stánku vyrobí a namontuje jeho vybavení (regály, police, pulty, atd.) jako zázemí pro 

prodejce.  Prodejní stánek a vybavení stánku budou vyrobeny ze smrkového dřeva a ošetřeny 

hygienickým nátěrem v barvě dle zadání objednatele. 

 

2. Výtvarné zpracování bylo zadáno a cena jednotlivých prací schválena určeným zástupcem 

objednatele. 



Strana 2 (celkem 4) 

 

 

3. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění ze strany zhotovitele. V případě zjištěných nedostatků 

má právo na neprodlenou nápravu stavu prováděného díla. Stejně tak je oprávněn i ke korekci a 

úpravám díla. 

 

4.  Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení uvedeného díla včetně souvisejících prací. 

Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení díla. 

 

 

IV. 

DOBA PLNĚNÍ 

 

1. Zhotovitel je povinen řádně a včas odevzdat objednateli dokončené dílo, prostá autorskoprávních a 

jiných vad a nedodělků.  

 

2. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli nejpozději v termínu do 15. července 2019.  

 

3.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel převezme dílo na vyzvání zhotovitele. Za objednatele dílo 

převezme jeho určený zástupce. Při předání díla bude vypracován předávací protokol odsouhlasený a 

podepsaný oběma smluvními stranami.   

 

4.  Po dobu 24 měsíců od předání díla bude zhotovitel bezplatně odstraňovat všechny závady díla, a to 

do pěti pracovních dnů po jejich nahlášení.   

 

 

V. 

CENA ZA DÍLO 

 

1. Cena za dílo je stanovena na základě dohody smluvních stran a považuje se za konečnou. 

 

2. Celková cena za dřevěný prodejní stánek včetně jeho vybavení činí 98.500,- Kč (slovy: devadesát 

osm tisíc pět set korun českých) včetně DPH v zákonné sazbě. Cena za dílo zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele související s provedením díla včetně dopravy a jeho montáže. 

 

3. Materiál (vhodné dřevo) na vytvoření díla, včetně dopravy na místo určené objednatelem zajistí 

zhotovitel na vlastní náklady. 

                                  

                     

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo celkovou pevnou cenu ve výši 98.500,- 

Kč (slovy: devadesát osm tisíc pět set korun českých) včetně DPH v zákonné sazbě, která bude 

hrazena takto:  

 

 záloha ve výši 49.000,- Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc korun českých) bude uhrazena zhotoviteli 

v hotovosti po podpisu této smlouvy, 

 podkladem pro doplatek celkové ceny bude předávací protokol, uvedený v čl. IV. odst. 3. této 

smlouvy, 

 smluvní strany se dohodly, že doplatek ve výši 49.500,- Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc pět set 

korun českých) bude vyplacen na základě tohoto předávacího protokolu v hotovosti v pokladně 

objednatele, nebo na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy.   

 

2. Pokud v průběhu plnění této smlouvy o dílo dojde k podstatné změně celkového rozsahu díla, bude 

původně sjednaná částka (viz. odst.1.) po vzájemné dohodě smluvních stran upravena písemným 

dodatkem.  

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

 

 

3.   Vyúčtování (faktura) musí obsahovat tyto náležitosti: 

 

 označení a číslo 

 název a sídlo zhotovitele a objednatele 

 důvod fakturace a popis práce 

 označení bankovních spojení a čísel účtů 

 den odeslání daňového dokladu a datum splatnosti 

 datum uskutečněného zdanitelného plnění 

 částku k úhradě 

 

 

VII. 

OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Do termínu protokolárního předání díla objednateli nese zodpovědnost za nebezpečí škody na díle 

zhotovitel, který je zodpovědný i za případné další škody, které způsobí objednateli, případně třetím 

osobám v souvislosti s realizací díla.  

 

2. Daňovou povinnost z příjmu fyzických osob si zhotovitel zajišťuje samostatně, za jeho pochybení 

nenese objednatel žádnou zodpovědnost.  

   

 

VIII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Jestliže zhotovitel svůj závazek nesplní ani v dodatečné lhůtě, ne kratší než 14 dní, poskytnuté 

objednatelem, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.  

 

2. Jiné odstoupení od smlouvy, kromě zákonem určených případů, se nepovoluje.   

 

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tuto smlouvu o dílo lze doplňovat písemnými dodatky. Každý dodatek bude vzestupně očíslován a 

po podepsání smluvními stranami se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

 

2. Smlouva o dílo byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních v rozsahu čtyř stran jednostranně tištěných a 

oba mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu sepsaly podle své skutečné, pravé a svobodné 

vůle prosté jakékoliv tísně či omylu, považujíce ji za oboustranně výhodnou. Smlouvu si důkladně 

přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

4. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím pověřená osoba 

nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní údaje zhotovitele, a to 

především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si je zhotovitel vědom, že tyto 

osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či orgánů jeho městských obvodů, které 

jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto výslovně souhlasí. Zhotovitel se zavazuje, že 

prokazatelným způsobem sdělí všechny změny těchto osobních údajů.   

 

5.   Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že dokumenty k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace.   

 

 



Strana 4 (celkem 4) 

 

 

6.  Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy 

a práva a povinností z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 
 

 

       V Plzni dne 3. června 2019                      V Plzni dne 3. června 2019 

 

 

                Za objednatele:          Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ………………………………              ..…………………………… 

               Ing. Jiří Trávníček                            Jakub Serbus 

      ředitel Zoologické a botanické 

              zahrady města Plzně, 

            příspěvkové organizace 

           

         


